
 

 

IL DIRETTORE 

- Vista la Legge n° 240/2010 ,art. 24, comma 5, con la quale si prevede che, per i ricercatori a 

tempo determinato di tipo B, nell'ambito delle risorse disponibili per la programmazione, nel terzo 

anno di contratto di cui al comma 3, lettera b), l'Università valuti il titolare del contratto stesso, che 

abbia conseguito l'abilitazione scientifica di cui all'articolo 16, ai fini della chiamata nel ruolo di 

professore associato, ai sensi dell'articolo 18, comma 1, lettera e)  

- Visto il nuovo “Regolamento relativo alla chiamata dei professori di prima e seconda fascia” 

dell’Ateneo di Messina (ultima modifica D.R. 107 del 20 gennaio 2020)  

- Vista la nota a firma del Magnifico Rettore del 18/01/2021 prot. n. 5873 avente per oggetto: 

“Attivazione procedure valutative ai sensi dell’art. 24, c. 5, legge n. 240/2010”  

- Vista la delibera del Consiglio di Dipartimento di Civiltà antiche e moderne del 22/01/2021 

- Viste le delibere del Senato Accademico e del Consiglio di Amministrazione del 02/02/2021 

- Vista la nota a firma del Magnifico Rettore del 12/02/2021 prot. n. 19772 avente per oggetto: 

“Nomina Commissione giudicatrice procedura valutativa ex art. 24, c. 5, legge 240/2010 “ 

-Vista la delibera del Consiglio di Dipartimento di Civiltà antiche e moderne del 23/02/2021 

relativa nomina dei componenti della commissione per la valutazione ex art. 24, c.5, legge 240/2010 

di professore di seconda fascia:- SC 10/D3 –SSD L-FIL-LET/04 -Lingua e Letteratura latina 

 - Visto il sorteggio effettuato in data 23 febbraio 2021 presso la Direzione del Dipartimento di 

Civiltà antiche e moderne  

- Visto il verbale del 23 febbraio 2021 relativo al sorteggio pubblico dei componenti per la 

composizione della commissione per le procedure valutative della chiamata dei professori di 

seconda fascia ai sensi dell'art. 24, c.5 , legge 240/2010 SC 10/D3 –SSD L-FIL-LET/04 -Lingua e 

Letteratura latina  

- Viste le dichiarazioni di disponibilità pervenuti dai primi sorteggiati 

 

DECRETA 

La nomina dei componenti della commissione per la valutazione ex art. 24, c.5, legge 240/2010 di 

professore di seconda fascia nel SC 10/D3 –SSD L-FIL-LET/04 -Lingua e Letteratura latina 

secondo la seguente composizione:  

- Prof.ssa Rosa Alba Dimundo, Professore Ordinario del SC 10/D3 –SSD L-FIL-LET/04 -

Lingua e Letteratura latina - Università “Aldo Moro” di Bari 

(rosalba.dimundo@uniba.it) 





- Prof. Guido Fabrizio Milanese, Professore Ordinario del SC 10/D3 –SSD L-FIL-LET/04 

-Lingua e Letteratura latina – Università Cattolica D.S.C. (guido.milanese@unicatt.it) 

- Prof.ssa Anita Di Stefano , Professore Associato del SC 10/D3 –SSD L-FIL-LET/04-

Lingua e Letteratura latina – Università degli studi di Messina  

(anita.distefano@unime.it) 

- Prof. Paolo Esposito,(supplente) Professore Ordinario del SC 10/D3 –SSD L-FIL-

LET/04 -Lingua e Letteratura latina – Università degli studi di Salerno 

(pesposito@unisa.it) 

Il Direttore 

Prof. Giuseppe Giordano 


		2021-02-25T07:59:37+0000
	Giuseppe Giordano
	Direttore Dicam




